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روزنامهنیویورکتایمز]آمریکا[
اذعان وزارت دادگستری آمریکا 

به عملکرد نژادپرستانه پلیس
یافته های وزارت دادگســتری آمریکا حاکی از آن است 
که پلیس شــهر مینیاپولیس سال ها با شــهروندان این 
کشور رفتارهای غیرقانونی و توهین آمیزی داشته است. 
وزارت دادگســتری در گزارش خود نوشــت که پلیس 
مینیاپولیس به طور معمول علیه سیاهپوســتان و بومیان 
آمریکا تبعیض قائل می شــود، بدون هیــچ توجیهی از 
وسایل و نیروهای مرگبار علیه شهروندان استفاده و حقوق 
معترضان و روزنامه نــگاران را پایمال می کند. این گزارش 
نتیجه یک بررسی چندین ساله است و پیش تر نیز نام پلیس 
مینیاپولیس به دلیل قتل جورج فلوید بدنام شده بود. در 
این گزارش 89صفحه ای گفته شده است که افسران پلیس 
شــهروندان را به ناحق مورد ضرب و شتم قرار می دهند، 
به ســوی آنها تیراندازی و در مواردی بی دلیل بازداشت 
می کنند و بدون اعلام قبلی به گشــتزنی می پردازند. این 
گزارش می افزاید که در بسیاری از موارد، افسران پلیس 
بدون ارزیابی تهدیدی که با آن مواجــه بودند، اقدام به 
شلیک گلوله کردند و این اقدام در موارد زیادی به قیمت 

جان شهروندان بی گناه منجر شده است.

ماه عسل روسیه و امارات 
اماراتی ها افزون بر روسیه، روابط خود را با چین نیز توسعه داده اند تا توجه ها به چرخش متحدان آمریکا به  سوی شرق جلب شود

سریال ناتمام کارشکنی آمریکا در لبنان

نقل قول

کیوسک

ضد حمله اوکراین به دیوار فولادی 
خورد
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متحــد:زمــانآنرســیدهکــههیأتهــای
مدیــرهصنــدوقبینالمللــیپــولوبانک
جهانیاشتباهاتخودرااصلاحکنند.این
نهادهادردورانهمهگیریکرونابهجای
کشــورهایفقیــربــهکشــورهایثروتمند
ســودرســاندند.واکنــشآنهــاشکســتی
فاحشبــودهکهدههاکشــوررابهشــدت
زیرباربدهیبردهاست.)آسوشیتدپرس(

پوتین: بیش از همه کشورهای ناتو 
سلاح اتمی داریم

همزمان با ادامه جنگ در اوکراین، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در سخنانی تأکید کرد که اوکراین هیچ کدام از اهداف خود را 
در ضد حمله محقق نخواهد کرد. وی که در جریان مجمع بین المللی 
اقتصادی ســن پترزبورگ با حضــور تعدادی از رؤســای جمهور، 
دیپلمات های ارشد و اقتصاددانان ســخنرانی می کرد، افزود: »در 
واقع، تلفات آنها بســیار زیاده بود و واقعیت آن است که در برابر هر 
تلفات ارتش روسیه، ارتش اوکراین 10تلفات داشته است.« براساس 
گزارش خبرگزاری تاس، پوتین اضافه کرد: »روسیه بیشتر از تمامی 
کشورهای عضو ناتو دارای تسلیحات اتمی است. آنها از ما می خواهند 
که این تسلیحات را کاهش دهیم اما این موضوع هرگز روی نخواهد 
داد.« از ســوی دیگر، به نظر می رســد که اوکراین در دستیابی به 

اهدافش برای عضویت در ناتو همچنان ناکام مانده است.

صهیونیست ها به دنبال قانونی کردن 
اسارت کودکان فلسطینی

حبس کودکان 1۲ساله فلسطینی از سوی کمیته وزارتی قانونگذاری 
کنســت )پارلمان( رژیم صهیونیســتی قرار اســت مورد بررسی 
قرار گیرد. این طرح از سوی »یتســحاق کرویزر« از حزب »اتُزما 
یهودیت« )قدرت یهود( ارائه شــده اســت. در حــال حاضر رژیم 
صهیونیستی حبس نوجوانان 1۴سال به بالا را قانونی می  داند، اما  
آنها قصد دارند با مصوبه ای جدید سن قانونی برای حبس کودکان 
فلسطینی را به 1۲سال کاهش دهد و به این ترتیب درصورت انجام 
عملیات های ضد صهیونیستی توســط این کودکان، آنها به جای 
انتقال به »کانون اصلاح« به زندان منتقل خواهند شد. کرویزر در این 
خصوص به روزنامه »یسرائیل هیوم« گفت: »بایستی برای مجریان 
کم سن و سال عملیات های )ضد صهیونیستی( مجازات های سنگین 

اعمال شود؛ ما قواعد بازی را تغییر خواهیم داد.« 

بایدن برای ملکه مرده انگلیس آرزوی 
سلامتی کرد

»جو بایدن« رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا که برای گاف های 
متعدد در مناســبات مختلف مورد تمسخر رســانه ها قرار گرفته 
است، در جدیدترین گاف خود برای ملکه انگلیس که از دنیا رفته، 
آرزوی سلامتی کرد.  نتایج نظرسنجی های مختلف در آمریکا نیز 
حاکی از نگرانی اکثریت آمریکایی ها از وضع سلامتی بایدن است. 
روزنامه یواس ای تودی در این خصوص گزارش کرد، بایدن در پایان 
سخنرانی خود در نشست ملی جوامع امن تر در ایالت »کنتیکت« 
موجب ســردرگمی حاضران شــد. رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا عصر روز جمعه به وقت محلی به مدت ۳0دقیقه در دانشگاه 
»هارتفورد« برای طرفداران ایمنی ســلاح و بازماندگان خشونت 
مرتبط با اسلحه سخنرانی کرد و سخنرانی خود را با این عبارت به 

پایان رساند: »خدا ملکه را حفظ کند.«

جهان نما

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

لبنــان این روزها حال خوشــی 

گزارش۲
ندارد. پس از حدود 9ماه، پارلمان 
لبنان هنوز نتوانسته بر سر انتخاب 
رئیس جمهور به نتیجه  برسد و دولت این کشور یک 
دولت موقت است. این وضعیت بلاتکلیفی سیاسی 
در بیروت، بحران اقتصاد لبنان را تشدید کرده و روز 
شنبه یک مقام دولت موقت خبر داده که مداخلات 
آمریکا در امــور داخلی لبنان تامیــن انرژی را با 
اختلال مواجه کرده اســت. »ولید فیاض«، وزیر 
انرژی دولت موقت لبنان با تأکید بر نیاز فوری لبنان 
به گاز و برق گفته اســت که »آمریکا مانع اصلی 
انتقال گاز و برق به لبنان از طریق خاک ســوریه 
است، چون واشنگتن مخالف پرداخت حق ترانزیت 

از جانب دولت بیروت به دمشق است.«
این وزیر لبنانی همچنین افزوده اســت که حتی 
انتقال گاز از مصر به لبنان نیز به مجوز آمریکا نیاز 
دارد و دولت قاهره خواستار مجوز کتبی از آمریکا 
برای انتقال گاز به لبنان شده، اما هنوز خبری از این 
مجوز نیست. ولید فیاض این را نیز گفته است که 
آمریکا در روابط لبنان با ایران مانع تراشی می کند 
و اجازه گسترش روابط بیروت و تهران را نمی دهد.
حقیقت ماجرا آن است که این نخستین بار نیست 
که آمریــکا در روابط خارجی و مســائل داخلی 
لبنان کارشکنی می کند. طی چند سال گذشته، 

»دوروتی شیا« سفیر آمریکا در بیروت بیشترین 
کارشــکني ها را در تشــکیل دولت اعمال کرده 
است. در آبان ماه1۳99، روزنامه لبنانی »الاخبار« 
جزئیاتی از دیدار »سعد الحریری« مأمور تشکیل 
کابینه در لبنان با »دوروتی شیا« سفیر آمریکا در 
بیروت افشا کرد که نشان می داد سفیر آمریکا در 
مسیر تشکیل دولت جدید سنگ اندازی می کند. 
از آن زمان تا کنون هنوز دولت دائم در بیروت شکل 

نگرفته است.
در این میان بیشترین کارشکنی های آمریکا در 
لبنان در مسیر تامین انرژی برای این کشور صورت 
گرفته و با توجــه به نیاز لبنان بــه واردات منابع 
انرژی، آمریکا بارها مانع تامین انرژی از کشورهای 
منطقه برای لبنان شده اســت. ناظران سیاسی 
لبنان معتقد هســتند که عمده کارشکني های 
آمریکا به ویژه در موضــوع تامین انرژی لبنان در 
مواردی صــورت گرفته کــه در آن جریان های 
ضدغربی همچون حزب الله درنظر داشــته اند از 
طریق کشورهای منطقه ای مانند ایران و یا سوریه 
بخشی از نیاز انرژی لبنان را تامین کنند. در این 
شرایط، روشن است که آمریکا با مانع شدن برای 
تامین منابع انرژی لبنان از طریق ایران و یا سوریه 
تلاش می کند از گسترش نفوذ حزب الله در لبنان 

جلوگیری کند.

امارات متحده عربی که از آغاز جنگ روسیه در 
اوکراین با خودداری از پیوستن به تحریم های 

غرب علیه مســکو اعــلام موضع بی طرفی 
کرده بود، حالا از تمایلش برای توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی با مسکو می گوید؛ آن هم 
در شــرایطی که غرب با هدف منزوی کردن 
روسیه شدیدترین تحریم ها را علیه این کشور 

اعمال کرده است.

»محمد بن زاید آل  نهیــان«، رئیس امارات 
متحده عربی که به عنوان میهمان ویژه همایش 
بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ به روسیه 
ســفر کرده، در دیدار با »ولادیمیرپوتین«، 
رئیس جمهور روســیه، بــا بی اعتنایی به 
فشارهای آمریکا برای کاهش روابط با مسکو 

تأکید کرده که ابوظبی قصد دارد روابطش را با 
روسیه تقویت کند و برای تحقق این هدف به 
ولادیمیر پوتین اعتماد دارد. مجمع اقتصادی 
روسیه موسوم به »داووس روسی« این روزها 
برای بیست وششمین بار در سن پترزبورگ 

برگزار می شود.

امارات متحده بزرگ ترین شریک تجاری روسیه در شورای همکاری است که بیش از 50درصد از مبادلات تجاری این 
شورا با روسیه را به  خود اختصاص داده است. به  گزارش میدل ایست نیوز، همزمان امارات در رتبه دوم کشورهای عربی 
به لحاظ مبادلات تجاری با روسیه و میزبان بیش از ۴هزار شرکت روس است. حجم مبادلات تجاری غیرنفتی امارات 
و روسیه در سال ۲0۲۲با افزایش 68درصدی به 9میلیارد دلار رسیده است. حجم مبادلات تجاری غیرنفتی ۲ کشور 
در سال۲0۲0 نیز حدود ۲.6میلیارد دلار بود. همچنین امارات، بزرگ ترین پذیرنده سرمایه های خارجی روسیه در 
کشورهای عربی است و 90درصد این سرمایه ها را به  خود اختصاص داده است. همزمان 80درصد سرمایه گذاری 
کشورهای عربی در روسیه متعلق به امارات است. ۲ کشور در بخش های اقتصاد چرخشی و اقتصاد سبز، تشویق 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها و نیز صنعت و انرژی های تجدیدپذیر، خدمات لجستیک، هوافضا، خودروسازی، 
پزشکی و فناوری پزشکی، حمل ونقل، کشاورزی، صنایع غذایی، مسکن، معادن و فلزات با یکدیگر همکاری های 
تنگاتنگی دارند. در کنار روابط سیاسی و اقتصادی، مســکو از مهم ترین تأمین کنندگان سلاح برای امارات است؛ 
به عنوان مثال، در ابتدای سال ۲0۲1میلادی روسیه نمایشگاهی نظامی در ابوظبی برگزار کرد که در آن ۴00مدل 
از انواع محصولات نظامی خود را عرضه کرد. در حاشیه همین نمایشگاه، ۲کشور قراردادهایی برای خرید 100بالگرد 
VRT500    و 100پهپاد  VRT300برای پلیس امارات امضا کردند. علاوه بر روابط گسترده اقتصادی و نظامی، 
مسکو و ابوظبی در حوزه امنیتی نیز با یکدیگر همکاری دارند. به گزارش میدل ایست آی، اسناد فاش شده پنتاگون 
حاکی از آن است که روسیه و امارات علیه آژانس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس با یکدیگر همکاری دارند؛ هرچند 
که امارات این ادعا را تکذیب کرد. بنا بر این گزارش، آژانس های اطلاعاتی آمریکا اذعان کرده اند که ابوظبی نه فقط 

در خاورمیانه که در آفریقا نیز به مهم ترین شریک استراتژیک پوتین تبدیل شده است.

سی ان ان با اشاره به سفر رئیس امارات متحده به روسیه می نویسد، سیاست های ابوظبی نسبت به مسکو 
باعث شده تا واشنگتن هشدار دهد افراد و سازمان هایی که سبب نقض تحریم ها علیه روسیه شوند، دسترسی 
به بازار کشورهای گروه7 را از دست خواهند داد، اما به نظر نمی رسد که این تهدید کارساز بوده باشد چرا که 
رئیس امارات نه تنها به عنوان میهمان ویژه در نشست اقتصادی سن پترزبورگ شرکت کرده بلکه آشکارا 
از تمایل کشورش برای سرمایه گذاری در روسیه صحبت کرده است. »امین سایکل«، استاد علوم سیاسی 
دانشگاه ملی استرالیا، با اشاره به توسعه روابط کشورهای خاورمیانه با قدرت های شرقی ـ چین و روسیه ـ 
می گوید: آمریکا به طور قطع در حال واگذاری خاورمیانه به روسیه و چین است و این منطقه نفت خیز که 
اغلب کشورهای آن روزگاری به طور سنتی جزو متحدان واشنگتن به شمار می رفتند، می رود که در آینده ای 

قابل پیش بینی به یک دردسر دیپلماتیک تمام عیار برای آمریکا تبدیل شوند.
اماراتی ها پیش تر نیز با وجود فشــار آمریکا، خط ارتباطی خود را با تهران باز گذاشــته و روابط خود را با 
چین، بزرگ ترین رقیب بین المللی آمریکا، توسعه داده اند؛ امری که باعث شده پس از نزدیکی روزافزون 
عربستان سعودی به چین، توجه ها به چرخش متحدان سنتی واشنگتن در خاورمیانه به  سوی شرق جلب 
شود. نشریه فوربز چندی پیش با اشاره به حمایت های ضمنی ابوظبی از مسکو برای دور زدن تحریم های 
غرب نوشته بود: غرب از نقش امارات در حمایت از کسب وکار ها و سرمایه های روسیه در برابر تحریم ها کلافه 
شده است، اما در عین حال می داند که نه عربستان سعودی در برابر فشار ها سر فرود می آورد و نه امارات 
متحده عربی. تمام کشورهای خاورمیانه در حال همسو کردن خود با نظم نوینی در روابط بین الملل هستند 

که روابط در آن بیش از همیشه غیرمتعهدانه است.

نظم نوین و خاورمیانه غیرمتعهدشراکت روسیه و امارات؛ اقتصادی، نظامی، امنیتی 

4.62
میلیارد دلار

769
میلیون دلار

مجموع صادرات غیرنظامی 
روسیه به امارات متحده عربی

روابط اقتصادی روسیه و امارات متحده در سال 2021

صادرات از امارات متحده 
عربی به روسیه 

%27/9 

%9/5 %24/5 %3/45 

%14/2 %27/4 %23/3 

%3/82 %1/19 

%4/26 

ماشینآلاتاداری

واکسنوفرآوردههایخونی

فلزاتگرانبها

نیکلخام الماس آسفالتمخلوط نفتپالایششده

قطعاترایانه قطعاتهواپیماوبالگرد تجهیزاتالکترونیکی

برخی از کشورهای خاورمیانه 
که با تحریم ها علیه  روسیه 

همراهی نکردند

ایران

امارات

عراق

قطر

ترکیه

عربستان

بحرین

سوریه

مصر

بحران هزینه غذا برای نظامیان انگلیس
شبکه خبری اسکای نیوز فاش کرد بحران هزینه های زندگی تأثیر 
گسترده ای بر زندگی نیروهای نظامی انگلیس داشته است. اسناد 
داخلی نیروی هوایی ســلطنتی )RAF( که توســط اسکای نیوز 
مشاهده شده است و همچنین مصاحبه با منابع نظامی و مؤسسات 
خیریه، تأثیر گســترده  بحران هزینه زندگی بر نیروهای نظامی را 
نشان می دهد. در این اسناد آمده اســت: برخی از پرسنل نیازمند 
انتخاب میان »مواد غذایی یا سوخت« هستند به طوری که برخی 
توانایی رانندگی تا خانه برای دیدن خانواده خود را ندارند. یک نمونه 
دیگر، یکی از زنان هوانورد است که فرزند کوچک دارد و مجبور شده 
است به مدت ۴روز بدون غذای گرم سر کند زیرا آخرین پول خود 
را برای خرید شیر خشک هزینه کرده بود.براساس این اسناد، حجم 
درخواست ها به یک مؤسسه خیریه مهم از سوی پرسنل نظامی یا به 

نیابت از آنها، بیش از دو برابر شده است. 

منبعاینفو: رصدخانهپیچیدگی
)oec(اقتصادی


